2023年５月 12日

各   位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）

問合せ先   常務取締役経営管理本部長  橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

スタートアップ人材育成研修の実施について

福井コンピュータグループでは中期経営計画における重点施策を堅実に遂行するための施策とし

て、下記の通り人材育成研修を実施いたします。

記

１．概要

⚫ 背景

  当社の既存事業の成長は、近年、国の施策等もあり堅調だった一方で、新たな事業領域で

のソリューションの創出は、スタートアップのノウハウを有する人材の不足もあり、限定的

であったと考えております。

今後、当社グループがより堅実に成長するためには、既存事業の成長に加え、新しい技術

やサービス、市場を創造していく事が必要不可欠と捉えております。

⚫ 目的

中期経営計画における、「アカウント戦略の展開」や「ターゲット規模に応じた戦略の展

開」、「人材機能の強化」を目指すために、人材育成研修を通じて、スタートアップに必要な

デザイン思考やビジネスノウハウの習得を目的としております。

２．研修詳細

⚫ 研修期間 2023年 5月 22日（月）～7月 20日（木）

⚫ 研修参加者 21名

⚫ 外部講師を招いて、対面とオンラインにて講義を実施いたします。本研修では、講義のみ

ならず、フィールドワークを通してユーザーや市場の潜在的なニーズの掘り起こしや、基

本的なピッチの作成といった、新規事業開発能力の習得を企図しております。

以上

U01564
スタンプ